DECRETO Nº 66/2022

SÚMULA: Decreta Luto oficial em todo

território do Municipio de Cantagalo devido ao

falecimento do Senhor Salvador Pereira do

Amaral.

Á família enlutada, nossos mais sinceros sentimentos

“A saudade eterniza a presença de quem se foi. Com o tempo
esta dor se aquieta, se transforma em silêncio que espera, pelos
braços da vida um dia reencontrar” Padre Fabio de Melo

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, Sr. João Konjunski, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o falecimento do ex vereador Salvador, o qual muito contribuiu para o
desenvolvimento de nosso Município no periodo de 2009 à 2012, por sempre acreditar
no potencial de nossa cidade.

Considerando que foi funcionário público municipal no período de 01/02/2014 à
03/11/2014,exercendo cargo de chefe de departamento na Secretaria de Obras e
serviços públicos deste Municipio.

Considerando que o Município de Cantagalo reconhece e agradece por tudo o que fez
em prol deste município, que sempre será lembrado pelos cantagalenses:

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado LUTO OFICIAL por 03 (três) dias em todo território Municipal de
Cantagalo, em virtude do falecimento do Senhor Salvador Pereira do Amaral, ex
vereador de Cantagalo.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de 20 de abril de 2022.

Cantagalo, 20 de abril de 2022.

 JOÃO KONJUNSKI

- Prefeito
Municipal

Assinado de forma digital por JOÃO
KONJUNSKI - Prefeito Municipal
Dados: 2022.04.20 08:36:12 -03'00'

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 55/2022 – QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org